
 

 

UCHWAŁA∗ NR XX/134/2012 

RADY GMINY POLANKA WIELKA 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie winien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ), art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391 z póź. zm.) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012r. poz. 299) Rada Gminy Polanka Wielka 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych powinni spełniać następujące wymagania:  

1) Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek, zawierający:  

a) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy ubiegającego się 
o zezwolenie, oraz jego numer identyfikacji podatkowej (NIP),  

b) określenie przedmiotu i obszaru działalności,  

c) określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności objętej wnioskiem,  

d) informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu usług 

w zakresie działalności objętej wnioskiem,  

e) proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu 

działalności,  

f) określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej prowadzenia,  

2) Do wyżej wymienionego wniosku przedsiębiorca obowiązany jest dołączyć:  

a) zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na 

ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań,  

b) dokument potwierdzający gotowość odbioru ścieków przez stację zlewną lub oczyszczalnię ścieków.  

3) Przedsiębiorca powinien posiadać odpowiednie wyposażenie techniczne:  

                                                      
∗ Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 7256



a) pojazd asenizacyjny musi spełniać wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617).  

b) pojazdy muszą być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne 

i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym;  

c) zaplecze techniczne musi być wyposażone w miejsce postojowe dla pojazdów;  

d) pojazdy oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi.  

4) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami przedsiębiorcy 

powinni:  

a) utrzymywać w czystości pojazd asenizacyjny,  

b) ustalić z właścicielami nieruchomości system odbierania nieczystości ciekłych,  

c) zobowiązać się do sporządzania kwartalnych sprawozdań, o których mowa w art. 9o ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391 z póź. zm.).  

§ 2. Przedsiębiorca który otrzyma zezwolenie zobowiązany jest do wywożenia nieczystości ciekłych,  

do stacji zlewnej Miejsko-Przemysłowej Oczyszczalni Ścieków Sp. z o.o. przy ul. Nadwiślańskiej 

w Oświęcimiu.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Polanka Wielka.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

§ 5. Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Polanka Wielka i tablicach 

ogłoszeń znajdujących się na terenie Gminy.  

  

 Przewodniczący Rady  

Stanisław Orlanka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7256


		2012-12-13T14:40:34+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




